
                      

                                  令和２年８月７日 

 

 保 護 者  様 

 

 

                                          京田辺市立普賢寺小学校 

                                            校長  畑 中 佳 美 

 

夏季休業中の教職員の休暇の取得について 

 

大暑の候、保護者の皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校教育の推進にご理解ご支援を賜り、厚くお礼を申し上げます。 

児童は、明日からの夏休みに夢膨らませ帰宅の途につきました。今回、新型コロナウイルス感染

症対策による臨時休業のため夏季休業期間が短縮となりましたが、有意義な生活が送れますようご

家庭でもお子様のご支援をよろしくお願いいたします。 

さて、教職員の勤務につきましては、日常の勤務時間の短縮や休暇利用の促進が課題となって

います。お盆の期間については、教職員も地域行事に参加したり心身をリフレッシュしたりする、数少な

い機会でもあり、8 月１0 日（月）から 8 月 1６日（日）のうち祝・土・日曜日を除く４日間を教職員の休暇

取得の促進期間とすることといたします。 

 つきましては、この期間は教育活動を休止し、1１日（火）、1２日（水）、１３日（木）、1４日（金）につい

ては、強化デーとして教職員の一斉休暇取得を行いたいと思います。 

 また、1１日（火）、1２日（水）、１３日（木）、1４日（金）につきましては、平時の土･日曜日と同様の体

制を取りますが、緊急時の対応につきましては、教育委員会と連携を取り対応して参ります。この間、

児童、保護者の皆様方にはご不便をおかけいたしますが、趣旨をご理解いただき、ご協力のほどよろし

くお願い申し上げます。 

 

 

 

                                 連絡先 ６２―００５３ 


